

نشست فوق‌العاده‌ی سران گروه 20؛ جهان تلاش می‌کند اقتصاد افغانستان دوباره نفس بکشد

سقوط افغانستان به دست طالبان و قدرت‌گرفتن دوباره‌ی این گروه، شهروندان این کشور را با دشواری‌های شدید اقتصادی مواجه کرده است، تا جایی که اخیراً دیرکل سازمان ملل متحد، گفته است که حدود 18 میلیون نفر در افغانستان از این وضعیت متاثر شده‌اند.

هم‌زمان با افزایش نگرانی‌های جهانی در مورد وضعیت افغانستان، رهبران کشورهای گروه 20، نشست فوق‌العاده‌ای را در مورد افغانستان برگزار کردند. محور این نشست، ادامه‌ی کمک‌های بشردوستانه به شهروندان این کشور و فراهم‌ساختن زمینه‌ی خروج مصون از افغانستان بوده است.

این نشست با میزبانی ایتالیا و به گونه‌ی آنلاین برگزار شد. ولادمیر پوتین، رئیس‌جمهور روسیه و شی جینپنگ، رئیس‌جمهور چین در این نشست شرکت نکرده بودند. از پاکستان و ایران نیز، در این نشست دعوت نشده بود.

سران اکثر کشورهای عضو گروه 20، اطمینان دادند که کمک‌های بشردوستانه به شهروندان افغانستان، همچنان ادامه خواهد داشت؛ اما این کمک‌ها به گونه‌ی مستقیم و بدون این که دولت طالبان به رسمیت شناخته شود، صورت می‌گیرد.

افزون بر مسأله‌ی ادامه‌ی کمک‌ها به شهروندان افغانستان، رهبران شماری از کشورهای جهان به شمول آمریکا، بریتانیا، کانادا، هند، عربستان سعودی، امریکای لاتین و کشورهای اتحادیه‌ی اروپا در این نشست در مبارزه علیه تروریسم و رفت‌وآمد مصون در افغانستان بحث کردند.

گروه 20 شامل کشورهای آمریکا، بریتانیا، آلمان، فرانسه، روسیه، جاپان، ایتالیا، چین، اسپانیا، اندونیزیا، ترکیه، مکزیک، استرالیا، کانادا، کوریای جنوبی، عربستان سعودی، برازیل، افریقای جنوبی و ایتوپیا می‌شود که جز اقتصادهای برتر جهان به شمار می‌روند.

ماریو دراگی، نخست‌وزیر ایتالیا که میزبانی این نشست را به عهده داشت، گفت که نگرانی‌ها در مورد وقوع فاجعه‌ی بشری در افغانستان پس از برگشت طالبان به قدرت، به شدت افزایش یافته است.

آقای دراگی هم‌چنان، تأکید کرد که کمک‌رسانی به شهروندان افغانستان در حالی که جهان هیچ تعاملی با طالبان ندارد، دشوار خواهد بود.

این در حالی است که از به قدرت رسیدن طالبان حدود دو ماه گذشته است؛ اما تا اکنون هیچ کشوری این گروه را به عنوان یک دولت به رسمیت نشناخته اند. تا اکنون کمک‌های بشردوستانه که به افغانستان تعهد شده نیز از طریق سازمان‌های بین‌المللی و بدون دخالت طالبان توزیع خواهد شد.

در نشست روز گذشته‌ی گروه 20 نیز، تأکید شد که کمک‌ها باید به گونه‌ی مستقیم به شهروندان افغانستان توزیع شود. جو بایدن، رئیس‌جمهور امریکا، گفت که کمک‌ها به شهروندان افغانستان باید از طریق سازمان‌های بین‌المللی به این کشور صورت گیرد، نه گروه طالبان.

هم‌چنان انگلا مرکل، صدراعظم آلمان در این نشست، گفت که کشورش آماده نیست که دولت طالبان را به رسمیت بشناسد؛ زیرا این گروه یک دولت همه‌شمول که از همه‌ی شهروندان نمایندگی کنند، تشکیل نداده اند.

خانم مرکل اما در این نشست، گفت که کشورش به تعهد خود برای پرداخت ۶۰۰ میلیون یورو کمک به مردم افغانستان پایبند است.

پیش از برگزاری این نشست اتحادیه‌ی اروپا نیز، اعلام کرده که یک میلیون یورو به افغانستان کمک می‌کند. اورزولا فون در لاین، رئیس کمیسیون اروپا روز سه‌شنبه - ۲۰ میزان-، در بیانیه‌ای، گفته است که اتحادیه‌ی اروپا در نشست گروه ۲۰، بسته‌ی حمایتی به ارزش یک میلیارد یورو را به افغانستان کمک می‌کند.

او با اشاره بر این که شهروندان افغانستان نباید قربانی اقدامات طالبان شود، اطمینان داده که همه‌ی تلاش‌شان را برای جلوگیری از فروپاشی نظام اقتصادی و اجتماعی در افغانستان انجام می‌دهند.

این همه در حالی است که پیش از این بارها، نهادهای جهانی به شمول سازمان ملل، اعلام کرده که وضعیت در افغانستان از کنترل خارج شده است، تا جایی که اگر به وضعیت افغانستان رسیدگی نشود، حدود یک میلیون کودک با خطر جدی مرگ مواجه خواهند شد.

سازمان جهانی غذا نیز، گفته است که ۹۵ درصد خانواده‌ها در افغانستان غذای کافی مصرف نمی‌کنند.